Von den Weissagungen des Alten Bundes führt er zunächst das Zeugnis Ezechiels von den sechs Männern und dem einen unter ihnen, der in weißes Linnen gekleidet war, weit aus: In Ezechiele propheta quod testimonium ad nostrum cedat propositum audiamus. Venerunt inquit, sex viri . . . (fol. 70). Weitere Weissagungen sind unserm Verfasser die Genesisstelle: Item de eodem in genesi: Non est bonum esse hominem solum. Faciamus ei adiutorium simile sibi. Solus erat homo, quando factus est homo . . . (fol. 70). Als messianische Psalmstelle gilt ihm: In sole posito tabernaculo suo. Er erklärt sie mit den Worten: hoc est qui sanctorum patrum Helie, Moisi et ceterorum oculis numquam videndum se prebuit, „tabernaculo suo“ id est carnis domicilio, „in sole posito“ id est in manifesto visibilem se palpabilem exhibuit (fol. 70). Daran schließt sich als weitere Weissagung:

Jeremias: Novum faciet dominus super terram; mulier circumdabit virum: Virum, hoc est perfectum in virginis utero, appellat dominum propheta non ut quidam prave intellexerunt secundum liniamenta corporis sed secundum sapientie et scientie et generaliter totius boni plenitudinem. Sicut Johannes ait: Ex plenitudine eius omnes nos accepimus, iuxta quod irrefragiliter dicere possumus, quod tantus fuit in utero, quantus in celo; puer in presipio stellas creavit in celo. Isaias: Vidimus eum non habentem speciem neque decorem. Cui contrarium videtur illud psalmiste scilicet: Speciosus forma pre filiis hominum. Isaias secundum comparationem locutus pre (lege: est) naturalium (fol. 70 f.).

Auch eine andere Isaiasstelle zitiert unser Anonymus: Item Isaias: Ascendit dominus super nubem levem et ingreditur egiptum; assumet carnem iudeus; nulla rubigine nulla peccati molle gravem. Virtuti enim merito levitas, peccato gravitas ascribitur. Sicut sola virtus iustum exaltat, sic sola iniquitate malus deprimitur . . . (fol. 70<sup>v</sup>).

Um diese Ausführungen zu verstärken, wird noch in einem eigenen Kapitel mit der Überschrift „Figura divine incarnationis“ eine Reihe von Bildern der Erlösung aufgezählt:

Figura divine incarnationis. Urna aurea continens manna; hec est caro, quam in vespere defert corvus Helie; hec est que pluit filiis Israel in vespere; hec est vitula que non novit iugum; hic est fructus de quo: Terra dedit fructum suum; hic est fructus, qui affertur Moisi de terra promissionis; hic est panis in mensa propositionis; hic est vitula Samsonis, in qua invenitur gemma propo-

sitionis; hic est tronus Salomonis, cui non similis in universis regnis; hic est [c]edrus non co[nfractus] in l[ibano] m[onte]; hic est aquila, que cedri medulla[m] tulit a libano; hec est laguncula Isaie; hic est lapis sextus sine manibus in Daniele; hec est in Moise petra secundum statum unum saxum durissimum. Hec est fenestra Ezechielis maior tota domo; hec est quod ante natalem antiphone sonant de secundo tono; hic est flos virge Aaron; hic est ros descendens in montem Sion; hec est petra, super quam impossibile est reperiri serpentis vestigia; hec est lucerna, quam accendit mulier, ut dragma perdita inveniretur (fol. 70<sup>v</sup>).